Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés  Opétina Podujevo Municipality of Podujeva

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Ftesé Publike

Ftoheni té merrni pjesé né sesionin informativ té shpallur nga Ministria e Inovacionit dhe
Ndermarresise pér kéto dy thirrje:

1. Thirrje publike pér financimin e Bizneseve Fillestare - “Start-Up” né fushén e Inovacionit
dhe Ndérmarrésisé

2. Thirrje publike pér financimin e NVM-ve né fushén e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé.

Sesioni informativ do té mbahet me datén 31 korrik 2018 né sallen e Kuvendit té Komunés sé
Podujevés, né ora 14:00.

Objektivat specifike té thirrjeve pér propozime jané si meposhte :
O Promovimin e inovacionit dhe ndérmarrésisé;

O Aktivitetet prodhuese dhe shérbyese;

O Rritjen e kapaciteteve eksportuese;

O Hapjen e vendeve té reja t€ punés;

O Investimin né hulumtim dhe zhvillim;

@ Rritjen e investimeve;

O Rritjen e konkurrueshmérisé dhe kapaciteteve;

O Pérmirésimin e proceseve dhe zhvillimin e produkteve t& reja;

O Ngritjen e nivelit t& pjesémarrjes s€ té rinjve né & bérit biznes;

Podujevé Drejtori :
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